Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101600032

32

Nº 199, sexta-feira, 16 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE
AVISO DE CANCELAMENTO

Tornar sem efeito a publicação do Extrato de Termo de Convênio 826371/2015,
No - Processo 59800.000464/2015-38, Concedente: A União pela Superintendência do
Desenvolvimento do Centro-Oeste, CNPJ: 13.802.028/0001-94 e Convenente: Município de
Águas Lindas de Goiás - GO, CNPJ/MF 01.616.520/0001-96, publicado no DOU de
08/01/2016, Seção 3, pág 99.

NELSON VIEIRA FRAGA FILHO
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 533014

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 59335000140201703.
PREGÃO SISPP Nº 6/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA DO -DESENVOLVIMENTO DO
NORDESTE - SUDEN. CNPJ Contratado: 06281829000196. Contratado : JP SMART VENDING
OPERADORA DE -MAQUINAS AUTOMATICAS LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência e
supressão do objeto do Contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 . Vigência:
18/10/2020 a 17/03/2021. Valor Total: R$32.436,05. Fonte: 280532030 - 2020NE800016.
Data de Assinatura: 14/10/2020.

(SICON - 15/10/2020) 533014-53203-2020NE800019

COMPANHIA BRASILEIRA DE TRENS URBANOS
ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 006-2020/DP. PROCESSO Nº 19.381/2019. OBJETO: A prestação de
serviços de telecomunicações necessários à implantação, configuração, gerenciamento
proativo e manutenção de rede IP multisserviços utilizando tecnologia MPLS e links de
acesso à INTERNET para comunicação entre a Administração Central, Unidades
Administrativas e Escritórios Regionais da CBTU. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Classificação
Funcional Programática: 15.122.0032.2000.0001; Elemento De Despesa: 339040; Categoria
Econômica: Custeio. Plano Interno: A1DEIF13; e Nota de Empenho: 2020NE001512.
CONTRATANTE: Companhia Brasileira de Trens Urbanos - CBTU. SIGNATÁRIOS: Pedro
Augusto Cunto de Almeida Machado, Diretor-Presidente Substituto; e, Rodrigo Carvalho
Ribeiro Dantas, Diretor de Administração e Finanças. CONTRATADA: Telefônica Brasil S/A.
SIGNATÁRIOS: Carlota Braga de Assis Lima, Representante Legal e Wellington Xavier da
Costa, Representante Legal. DATA DA ASSINATURA: 1º de outubro de 2020.

SUPERINTENDÊNCIA DE TRENS URBANOS DE JOÃO PESSOA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2020 - UASG 275079

Nº Processo: 023/2020 . Objeto: Aquisição de Gases Refrigerantes R134A, cilindro 13,6 kg
e R410A,cilindro 11,3 kg. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 29º, Inciso
II da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.. Justificativa: Baixo valor da aquisição, não
compensando a realização do Pregão Eletrônico. Declaração de Dispensa em 15/10/2020.
IRANEIDE SANTOS DO NASCIMENTO. Tge. Valor Global: R$ 9.449,70. CNPJ CONTRATADA :
30.534.778/0001-41 REFRIPENHA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI.
Valor: R$ 4.958,70. CNPJ CONTRATADA : 33.108.672/0001-74 PAULO CESAR DE ARAU J O
38681277715. Valor: R$ 4.491,00

(SIDEC - 15/10/2020) 275079-27209-2020NE000016

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 170/2020 - UASG 275079

Nº Processo: D17-2020 . Objeto: Aquisição de Materiais de Informática (mousepads e apoio
de pulso) Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 29º, Inciso II da Lei nº
13.303 de 30/06/2016.. Justificativa: Baixo valor da aquisição Declaração de Dispensa em
15/10/2020. MARCOS MAURICIO FERREIRA LACET. Coordenador de Licitação. Valor Global:
R$ 6.804,80. CNPJ CONTRATADA : 07.734.851/0001-07 FAMAHA COMERCIO DE
DEPARTAMENTOS E SERVICOS DE LICITACAOLTDA.

(SIDEC - 15/10/2020) 275079-27209-2020NE000016

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 275079

Nº Processo: 8-2020. Objeto: Aquisição de Fardamentos. Total de Itens Licitados: 8. Edital:
16/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Praca Napoleão
Laureano, 01 Varadouro, - João Pessoa/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/275079-
5-00008-2020. Entrega das Propostas: a partir de 16/10/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/10/2020 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS MAURICIO FERREIRA LACET
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/10/2020) 275079-27209-2020NE000016

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL I - RECIFE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/GOLIC/2020- UASG 275057

A Companhia Brasileira de Trens Urbanos do Recife/STU/REC. Torna Público a
AQUISIÇÃO DE 52 (cinquenta e dois) FARÓIS SEALED BEAM PARA TUE/CISM. O referido
processo foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO, pelo Superintendente Regional de Trens
Urbanos do Recife à empresa: SULATECH EQUIPAMENTOS E COMPONENTES EIRELI-EPP,
CNPJ nº 04.719.064/0001-06, para o Lote único, no Valor Total de R$ 18.460,00 (Dezoito
Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais).

PRISCILA SANTOS QUEIROZ
Pregoeira

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SÃO
FRANCISCO E DO PARNAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 59500.001850/2017-93. ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Termo de Execução Descentralizada
nº 002/2018. FAVORECIDO: Universidade Federal de Viçosa - UFV. OBJETO: Aditar, conforme Resolução
nº 690/2020, em 253 (duzentos e cinquenta e três) dias, contados a partir de 19/10/2020, o Termo de
Execução Descentralizada nº 002/2018, aprovar o novo plano de trabalho e ratificar as demais
cláusulas e condições. VIGÊNCIA: Este TED terá vigência até 29/06/2021, podendo ser prorrogado, por
solicitação da unidade descentralizada, devidamente fundamentada, no mínimo, 30 (trinta) dias antes
do seu término. APROVAÇÃO DO NOVO PLANO DE TRABALHO: Aprovar o novo plano de trabalho,
constante às folhas 514 a 519 do processo nº 59500.001850/2017-93. RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas
as demais cláusulas e condições que não colidam com as deste instrumento. DATA: 08/10/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020 - UASG 195006

Nº Processo: 59500001269202077. Objeto: Execução de Serviço de Pavimentação em
Concreto Asfáltico Usinado a Quente - CAUQ nas Vias do DF, na Área de Atuação da
Codevasf, distribuído em 2 (dois) itens/lotes conforme detalhado na planilha orçamentária
e no subitem 1.1. do Edita. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 16/10/2020 das 08h00 às
12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf, Asa
Norte - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/195006-5-00025-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 16/10/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/10/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor Presidente

(SIASGnet - 15/10/2020) 195006-11201-2020NE400015

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 24/2020 - UASG 195006

Nº Processo: 59560000596202005. Objeto: Execução de obras e serviços de engenharia
para complementação e recuperação do Sistema de Abastecimento de Água em
comunidades rurais no município de Remanso, no estado da Bahia.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 16/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30. Endereço: Sgan
Quadra 601 Conj i Ed.sede da Codevasf, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/195006-99-00024-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 16/10/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
12/11/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Arquivo Obras
Complementares Comunidades Rurais - consta do site Codevasf.gov.br - para consulta.

MARCELO ANDRADE MOREIRA PINTO
Diretor Presidente da Codevasf

(SIASGnet - 15/10/2020) 195006-11201-2020NE700021
1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 59510.002909/2019-11
ESPÉCIE: Contrato nº 1.011.00/2020, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a AGRIFAMA LTDA, CNPJ nº 13.720.213/0001-30. OBJETO:
Fornecimento de implementos agrícolas. VALOR: 134.498,00. PRAZO: 135 dias, contados a
partir data de recebimento da Ordem de Fornecimento. DATA DA ASSINATURA:
19/08/2020. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR Marco
Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87, e pela contratada o Sr. Aldner Monteiro de
Andrade, CPF nº 855.053.316-53.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001439/2020-02
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.699.00/2020, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS E
AGRICULTORES FAMILIARES DE SÃO DOMINGOS I, PANELAS E ÁGUA DOCE, CNPJ nº
01.011.914/0001-10. OBJETO: Doação de 01 (um) kit associação. VALOR: 2.958,20. DATA DA
ASSINATURA: 15/10/2020. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87, e pela beneficiária o Sr. Edenilson
Barbosa dos Santos, CPF nº 959.280.146-00.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001450/2020-64
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.558.00/2020, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE PARACAT U ,
CNPJ nº 25.216.854/0001-30. OBJETO: Doação de 01 (um) Kit Associação. VALOR: 2.731,25.
DATA DA ASSINATURA: 15/10/2020. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente
Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87, e pela beneficiária
o Sr. Maria Geralda Mendes Cesário, CPF nº 233.353.196-72.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001437/2020-13
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.705.00/2020, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES E TRABALHADORES AGRICULTURA
FAMILIAR DE JAPÃO E VEREDINHA II, CNPJ nº 03.685.507/0001-39. OBJETO: Doação de 01
(um) kit associação. VALOR: 2.958,20. DATA DA ASSINATURA: 15/10/2020. SIGN AT Á R I O S :
Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº
554.021.516-87, e pela beneficiária o Sr. Edilene Amaro Batista Barbosa, CPF nº
100.905.736-76.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001394/2020-68
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.680.00/2020, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e o INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E ADOLESCENTE VIL L AG E
ATIVO, CNPJ nº 05.147.386/0001-82. OBJETO: Doação de um veículo utilitário. VALOR:
59.850,00. DATA DA ASSINATURA: 14/10/2020. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o
Superintendente Regional da 1ª SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87,
e pelo beneficiário o Sr. Adão Batista Rocha, CPF nº 623.801.176-91.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.002326/2019-82
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.652.00/2020, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE MIRABELA/MG, CNPJ nº 18.017.376/0001-74.
OBJETO: Doação de 01 (uma) carreta agrícola. VALOR: 6.869,00. DATA DA ASSINAT U R A :
15/10/2020. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª SR Marco
Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87, e pelo beneficiário o Sr. Luciano Rabelo
Veloso, CPF nº 572.823.316-34.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001728/2020-01
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.696.00/2020, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e a ASSOCIAÇÃO DAS COMUNIDADES DE IBIAÍ, CNPJ nº
21.361.506/0001-04. OBJETO: Doação de patrulha mecanizada. VALOR: 82.269,00. DATA DA
ASSINATURA: 15/10/2020. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87, e pela beneficiária o Sr. Ormindo
Cordeiro de Sena, CPF nº 855.978.138-20.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo nº 59510.001781/2020-02
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 1.718.00/2020, celebrado entre a CODEVASF, CNPJ nº
00.399.857/0001-26 e o MUNICÍPIO DE MIRABELA/MG, CNPJ nº 18.017.376/0001-74.
OBJETO: Doação de bens para abastecimento de água. VALOR: 189.780,55. DATA DA
ASSINATURA: 15/10/2020. SIGNATÁRIOS: Pela CODEVASF, o Superintendente Regional da 1ª
SR Marco Antônio Graça Câmara, CPF nº 554.021.516-87, e pelo beneficiário o Sr. Luciano
Rabelo Veloso, CPF nº 572.823.316-34.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
luzia.machado
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-16T02:06:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial